



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL CAPES – PRINT UFPB / Nº 001 – 2023 – BOLSAS PDSE RESULTADO FINAL

TEMA 1

INTERVENÇÕES, TECNOLOGIAS, PRODUTOS E PROCESSOS APLICADOS À SAÚDE

PROJETO 1

Prospecção, melhoramento e desenho de produtos, propriedades e indicadores de interesse para a saúde

Coordenador: Júlio dos Santos

CANDIDATO (A)	PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
Matheus Barreto	PPGQ	Aprovado e classificado

TEMA 2

TERRITÓRIOS DA DIVERSIDADE: EDUCAÇÃO, LINGUAGENS, MEDIAÇÕES CULTURAIS E POLÍTICAS PÚBLICAS

PROJETO 1

Mediações sociais, educativas, culturais, linguísticas e políticas em contextos marcados pela diversidade

Coordenador: José Ferrari Neto

CANDIDATO (A)	PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
Lívia Cavalcanti Gayoso de Sousa	Letras	Aprovada e classificada
Leonardo Lucena Parisi	Linguística	Aprovado e classificado

TEMA 2

TERRITÓRIOS DA DIVERSIDADE: EDUCAÇÃO, LINGUAGENS, MEDIAÇÕES CULTURAIS E POLÍTICAS PÚBLICAS

PROJETO 2

Concepções de espaços, territórios e redes em contextos marcados pela diversidade

Coordenadora: Vanessa Riambau

CANDIDATO (A)	PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
Ana Karolina Acris Melo	Economia	Aprovada e classificada
Dayse Helena Viana de Albuquerque	Letras	Aprovada e classificada
Flora Oliveira de Souza	Arquitetura	Aprovada e não
Cardoso		classificada

PROJETO 3

Concepções de espaços, territórios e redes em contextos marcados pela diversidade

Coordenador: Marcelo Bispo

CANDIDATO (A)	PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
José Florentino	Administração	Aprovado e classificado

TEMA 3

BIOMA CAATINGA, BIODIVERSIDADE E SUSTENTABILIDADE

PROJETO 1

Concepções de espaços, territórios e redes em contextos marcados pela diversidade

Coordenador: Celso Oliveira

CANDIDATO (A)	PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
Arlan Araújo Rodrigues	Zootecnia	Aprovado e classificado

Resultado homologado pelo Comitê Gestor do PRINT UFPB, em reunião na data de 10 de maio de 2023.

João Pessoa, 12 de maio de 2023

Professor Dr Luiz Medeiros de Araujo Lima Filho